1 / 2

2015 年 2 月 16 日

報道関係各位

東和薬品株式会社

12 成分 20 品目の製造販売承認を取得

東和薬品株式会社（本社：大阪府門真市、代表取締役社長：吉田逸郎）は、本日ジェネリック医薬品

12 成分 20 品目の製造販売承認を取得しましたので、お知らせいたします。

これら 12 成分のうち、クロピドグレル・ゾルミトリプタン・ナフトピジル・レトロゾールはジェネ

リック医薬品として初めて承認を取得いたしました。

≪製造販売承認を取得した製品≫

※1 トスフロキサシントシル酸塩の細粒として初めて承認を取得

※2 メトグルコ錠のジェネリック医薬品として初めて承認を取得

※3 フルオロウラシルの注射剤として初めて承認を取得

以上

初承認
（成分）

初承認
（品目）

剤形
追加

含量
追加

販売名 薬効分類名 先発・代表薬剤

アジスロマイシン細粒小児用10％「トーワ」 15員環マクロライド系抗生物質製剤 ジスロマック細粒小児用10％

○ イマチニブ錠100mg/200mg「トーワ」
抗悪性腫瘍剤
（チロシンキナーゼインヒビター）

グリベック錠100mg
（含量違い）

エチゾラム錠0.25mg「トーワ」 精神安定剤 デパス錠0.25mg

○
カンデサルタンOD錠
2mg/4mg/8mg/12mg「トーワ」

持続性アンジオテンシンⅡ受容体
拮抗剤

ブロプレス錠2/4/8/12
（剤形違い）

○ ○ クロピドグレル錠25mg/75mg「トーワ」 抗血小板剤 プラビックス錠25mg/75mg

○ ○ ゾルミトリプタンOD錠2.5mg「トーワ」 片頭痛治療薬/5-HT1B/1D受容体作動薬 ゾーミッグRM錠2.5mg

  ○※1 トスフロキサシントシル酸塩細粒小児用
15％「トーワ」

ニューキノロン系経口抗菌製剤 オゼックス細粒小児用15％

○ ○ ナフトピジル錠25mg/50mg/75mg「トーワ」 前立腺肥大症に伴う排尿障害改善剤 フリバス錠25mg/50mg/75mg

  ○※2 メトホルミン塩酸塩錠250mgMT「トーワ」 ビグアナイド系経口血糖降下剤 メトグルコ錠250mg

○ ○ レトロゾール錠2.5mg「トーワ」
アロマターゼ阻害剤/閉経後乳癌
治療剤

フェマーラ錠2.5mg

オキサリプラチン点滴静注200mg「トーワ」 抗悪性腫瘍剤
エルプラット点滴静注液
200mg

  ○※3 フルオロウラシル注250mg/1000mg「トーワ」 抗悪性腫瘍剤 5-FU注250mg/1000mg

内
用
剤

注
射
剤

             2 / 2

≪会社概要≫

■ 社名 東和薬品株式会社

■ 本社 〒571-8580 大阪府門真市新橋町2番11号

■ 代表者名 代表取締役社長 吉田逸郎

■ 事業内容 医療用医薬品（ジェネリック医薬品）の製造・販売

■ 自社製品数 661品目（平成26年12月現在）

■ 従業員数 1,862名（平成26年10月1日現在）

＜お問い合わせ先＞

東和薬品株式会社 広報室

〒571-8580 大阪府門真市新橋町2番11号

TEL: 06-6900-9102 / FAX: 06-6908-6060

E-mail: kouhou@towayakuhin.co.jp